*Occurrit
obstructioni.*

*Quam de-
xtrè diluit.*

miratio, nouum inè quoddam commonefaciendi
milites genus per id tempus adinuenisse, quã longè
prius erigenda in vobis confidentia esset, & ani-
mi promptitudo. At contra, hæc quidem ipse nunc
subleuo, moneoque, & in dubios quosdam cogita-
tus immitto, & segnes moras, ac spem ambiguam
facio. Sed alioquin id mihi pericundum videtur, &
ad sperandum quamoptimè ducit, si cum huius-

*Audaciam
temperan-
dam esse
docens.*

*Vires item
sine pruden-
tia noxias.*

cemodi viris in bellum concessero, quibus si id quæ
persuadere, vt sibi audaciæ paululum demant, satis
eloquens videar. Velim autem certiores vos factos,
haudquaquam fore validioribus viribus, quæ prudentia
careant, optimos ascribendos esse conatus, & præclara
facinoras, sed inconsulte potius audaciæ ac petulantia, &
bene constitutæ consuetudinis euersioni. Animi itaque
promptitudo apud vos maneat velim, & maxi-
mum in modum vt floreat, si modo à mence casti-

*Fortitudinẽ
belliscam re-
quirit, sed
sollertia
admixtam.*

gata quadam & continenti, rebusque decentio-
ribus pendeat, & audaciæ quod nimium est, &
in temeritatem vos ferat, intercidatur. Non e-
nim socordiam timoremve insert, cogitatione versare,
quem-

quemadmodum presentibus rebus utendum sit; sed gratiam et audentiam. Si enim ubi demum, quæ profutura sunt, innotuerint; illud sequetur omnino, ut iure audere omnia queas, tanquam non in ancipitem fortunam euectus. Sed vestrum quis dixerit, haudquam posse generosam naturam, quæ non iniuria commouetur, & labori quammaximè optet continenter insistere, tam subito cogi, violentèrque ad quietem & remissionem traduci, & ultra quam necessitas postulet, moras protrahere, vel tempore intermittere opportuna consilia; præsertim quæ eadem ipsa natura ea molestius ferat, quibus in nos barbari debacchantur, qui omnia impudenter & agunt & vastant, ita ut vel ad regiam ipsam irruptiones audeant factitare. Sed habeant ita se ista, & experientia confirmetur, ut merito hostibus succenseatis, qui abusi vestra patientia sint. Sed facile equidem fore sapientibus duxerim, animi iracundiam & perturbationes frenare, continerèque in obuios quosque temerarios impetus, & salva duntaxat ut dignitate, ita & animi magnitudine atque constantia aduersantibus quibusque obsistere. Nam ex hisce animi motibus quicunque rerum sint delectum aliquem nacti, his fuerit entius inhe-
rendum, qui purè verique ac decentiores denique sunt. Qui vero seorsum & in contrarium euentum deuoluti seruntur, haudquamquam semper utendum est, nisi quandiu in commodum cesserint. Sapientiam igitur puriorem rem esse, probamque, nec vlla ex parte adulteratam, nemo non vestrum fatebitur: ex iracundia verò, quod strenuè sit, & quidem gloria dignum, nimia tamen audacia surripienda est, nec prorsus conducit. Quocirca ex ea ipsa, quæ potiora sunt, deligendo; & rebus bene gerendis intermiscendo prudentiam; imus sic audacter in hostes, ut re nulla & necessaria paruis facta, id solum intelligamus, esse nobis aduersus barbaros decertandum, qui prædonum quidem in morem excursionses fa-